2

№ 2-7-65/2018
(02-0065/7/2018)
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
03 мая 2018 года
г. Симферополь

ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,

при секретаре судебного заседания – Бережной Д.А.,

с участием:

представителя истца по доверенности – Аблаевой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Жигаленко Ирины Ивановны к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющих самостоятельные требования: Фарзад Курош Мехди, Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «Московия» в лице временной администрации, о взыскании неустойки за просрочку исполнения обязательства,

руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья-

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Жигаленко Ирины Ивановны - отказать.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мотивированное решение суда по рассмотренному им делу составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме

Мировой судья                                                                         Бугаева Л.Г.